
Экономикалық көрсеткіштің бағыт-бағдары мемле кеттің 
жұмыспен қамту әлеуетіне тікелей қатысты. Оның ішінде 

жастардың үлес салмағы көпвекторлы саланың болашағы қалай 
құбылатынын айқындайды десек, артық емес. Осы орайда 

«Қазақстан үшін алаңдауға себеп бар ма?», «Әлемдік қауымдастық 
қандай баға береді?», «Аймақтағы ахуал қалай?» деген сауалдарға 

жауап іздеген орынды секілді. 

Өткен жылы жұмыссыздық деңгейі 4,8 пайызға жеткен. Ұлттық 
статистика бюросының мәліметінше, 9 млн адам жұмыспен 
қамтылған. Олардың 6,9 миллионы жалдамалы қызметкер бол-
са, 2,1 млн адам – өзін-өзі жұмыспен қамтығандар. Жұмыссыз 
адамдардың саны 453,5 мың екені белгілі болды. Ал жастардың 
жұмыссыздық деңгейі 4,1 пайызды құраған. Бұл – жылжабар дерек.

Жасыратыны жоқ, жыл сайын Үкіметтің сірескен есеп-қисабы 
мен амбицияға толы жобалары қоғам үшін мүмкіндік есігін аша-
ды. Оның үстіне, бөлінген миллиардтаған қаржы мен мінберде 

айтылған жобалар да дәмелі жұртқа үміт сәулесіндей көрінетіні 
бар. Мұны айтудағы басты себеп, мемлекет тарапынан талпы-
ныс болғанымен, салада айтарлықтай өзгеріс байқалмайтындай. 
Мамандар арасында мемлекеттегі негізгі индикатор – инфляция 
деңгейі өсуде, кедейшілік көрсеткіші мен жұмыспен қамту ба-
лансы сәйкес келмеді деген пікір басым. Мұны Дүниежүзілік 
банктің  наурыз айындағы жариялаған «More Better and Inclusive 
Jobs in Kazakhstan» атты есебі де растап отыр.  Қазақстанның 
еңбек нарығын сараптауға арналған 56 беттік қорытындыда елдегі 
жұмыспен қамтуды тежеуші фактор, алға жылжу мүмкіндігі секілді 
тақырыпты кеңінен талдаған. 

Ұйым есебіне шолу қорытынды бөлімге жүк болсын, басты-
сы – аталған тақырыптың аймақпен қабысқан тұсын саралау, осы 
бағытта атқарылған істі сараптау. Сонда ғана мәселенің елдегі ғана 
емес, өңірдегі болашағын байыптауға мүмкіндік тумақ.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
төрағалығымен Су тасқынына қарсы шараларды 

үйлестіру және қарғын су жүру кезеңінің салдарын 
жою жөніндегі республикалық штабтың 

отырысы өтті.

– Биылғы қарғын су ауқымы жағынан соңғы 
30 жылдағы ең ірі су тасқыны саналған 2012 және 
2017 жылдардағы деңгейден асып кетті. Бұл нені 
білдіреді? Болжам жұмыстары мүлдем болмаған. 
Жағдай салалық мамандардың тапшылығынан 
 ту ындап отыр. Егер әкімдіктер жыл сайын су 
тас қы  нына қарсы жоспарланған барлық іс-шара-
ны тиісті деңгейде жүзеге асырғанда, ауа райы 
жағдайын ескергеннің өзінде, апаттың салда-
ры мен ауқымы мұншалықты болмас еді. Соған 
қарағанда, әкімдіктер бұл жұмыстармен айна-
лыс паған. Қазір су тасқынынан төнетін қауіп 
сейілді деуге келмейді. Сондықтан Ішкі істер 
министрлігінің, Ұлттық ұланның, Қарулы Күш-
тер дің, Ұлттық қауіпсіздік комитетінің барлық 
күші мен құралын, оның ішінде кадрлық және 
техникалық ресурсын барынша жұмылдыру 
қажет. Сонымен қатар еріктілерді, жәрдем бергісі 
келетін азаматтарды тарту керек. Алайда ең бас-
тысы – мемлекеттік органдар. Ахуал кез кел-
ген сәтте ушығып кетуі мүмкін. Қазіргі басты 
міндет – адам шығынына жол бермеу. Бұл орай-
да жіберілген қателіктер мен олқылықтарды 
ескеруіміз қажет, – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев Үкіметке, құзырлы 
мем ле кеттік органдарға және облыстардың әкім-
деріне бірқатар тапсырма берді.

– Су тасқынынан зардап шеккен адамдарға 
тиісті барлық көмек көрсетілсін. Бұл мақсатқа 
Үкіметтің және әкімдіктердің резервін ғана емес, 
«Қазақстан халқына» қорының қаржысын да пай-
далану қажет. Осындай жауапты сәтте еліміздегі 
бизнес өкілдерін халыққа қол ұшын созуға 
шақырамын. Апаттан зардап шеккен азаматтарға 
және аймақтарға барынша қолдау көрсету керек. 

Бұл – дәл қазіргі кезеңде баршаға ортақ міндет. 
Қарғын судан қатты шығынға ұшыраған батыс 
аймақтарда ірі кәсіпорындар көп. «Самұрық-
Қазына» қорына қарасты компаниялар, жер қой-
науын игерушілер бар. Олар халыққа жәрдем 
беріп, бүлінген инфрақұрылымды қалпына келті-
руге атсалысады деп сенемін, – деді Мемлекет 
басшысы. 

Президент су басқан аймақтарда әлеуметтік 
маңызы бар қызметтер мен азық-түлік бағасының 
өсуіне жол бермеу мәселесіне Үкімет назарын ау-
дарды.

– Су тасқыны мен өртке қатысты жағдай жыл 
сайын қайталанады. Жауапты органдар мен сала -
лық қызметтердің («Қазсушар», «Қазгидромет») 
жобалау, сараптама жасау жұмыстары нашар 
ұйым дастырылған. Тиісті шаралар, негізінен, 
жағ  дай орын алғаннан кейін немесе толыққанды 
бол жам жасалмай қабылданады. Сондықтан бізге 
дағдарыс жағдайларын болжаудың нақты тетігі 
өте қажет. Цифрлық даму министрлігі Экология, 
Су ресурстары және Төтенше жағдайлар министр-
ліктерімен бірлесіп жыл соңына дейін барлық 
ықтимал төтенше жағдайларды (су тасқыны, өрт 
және т.б.) модельдеуге, тиісті болжамдар, ұсы-
нымдар мен іс-қимыл жоспарын жасауға мүм-
кіндік беретін ақпараттық жүйе әзірлеуге тиіс. 
Айтпақшы, Үкімет пен жергілікті атқарушы ор-
гандар, ең алдымен, облыстардың әкімдері жазғы 
маусымға да дайын болуы қажет. Өрт немесе 
басқа да табиғи апаттардың болуы әбден мүмкін. 
Қазіргідей қамсыз отырмай, алдын ала әрекет ету 
керек. Су тасқынын көргенде, көктен түскендей 
абдырап қалдыңыздар. Осы ретте еліміздің шығыс 
өңірлеріндегі су тасқынын модельдеу жөніндегі 
ТЖМ мен «Қазақстан Ғарыш Сапары» ұлттық 
компаниясының бірлескен жұмыс тәжірибесін 
қолдануға болады, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.
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«ҚАМСЫЗ ОТЫРМАЙ, «ҚАМСЫЗ ОТЫРМАЙ, 
АЛДЫН АЛА ӘРЕКЕТ ЕТУ КЕРЕК»АЛДЫН АЛА ӘРЕКЕТ ЕТУ КЕРЕК»

ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің 
төрағалығымен өткен Су тасқынына қарсы іс-

шараларды үйлестіру және су тасқыны кезеңінің 
зардаптарын жою жөніндегі республикалық 

штабтың отырысынан кейінгі мәжілісте  облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев жауапты сала 

басшыларына су тасқынына қарсы жұмыстарды 
күшейтуді тапсырды.

Адам қауіпсіздігі бірінші кезектегі мәселе 
болғандықтан, бұл бағыттағы жұмыстар қатаң 
бақылауда ұсталуы тиіс.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемел-
ұлы  барлық өңірде су тасқынына қарсы жұмыс-
тарды күшейту, ең бастысы, азаматтардың қауіп-
сіздігін қамтамасыз ету жөнінде тапсырма берді. 
Жағдайды қалыпқа келтіріп,  шұғыл шаралар 
қабыл дау үшін республикалық штаб құрылды. 
Осы жылдың 6 наурызынан бері Қызылорда қала-
сы аумағында мұз жүре бастады. Атап айтсақ, 
«Жетікөл-жарма» каналының сағасынан төмен 
15 шақырым жерден бастау алды. 22 наурыздан 
бері облыс аумағындағы Сырдария өзенінің беті 
мұздан толықтай тазарды. Елді мекендерді су 
басу қаупі жоқ. Бұған дейін бірнеше мәрте мәжіліс 
өткізіліп, мемлекеттік органдарға тиісті тапсыр-
малар берілді. Су деңгейін әуеден бақыладық. 
Дегенмен, апат айтып келмейді. Барлық жағдайға 
дайын болуымыз қажет. Соңғы күндері жаңбыр 
молынан жауды. Сол себепті су тасқынының 
алдын алу жұмыстарын қатаң бақылауда ұстау 
қажет, – деді Нұрлыбек Нәлібаев.

ЖАҒДАЙ ҚАТАҢ БАҚЫЛАУДА ЖАҒДАЙ ҚАТАҢ БАҚЫЛАУДА 
БОЛУЫ БОЛУЫ ТИІСТИІС

Облыс әкімдігі жанындағы сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл  жөніндегі 
комиссия отырысында аймақтағы спорт 

саласына жүргізілген сыртқы талдау 
нәтижелері талқыланып, проблемалық 

мәселелер мен «Қайсар» футбол клубының 
қаржылық жағдайы пысықталды.

Талдау нәтижесімен маман дардың жұ-
мысқа орнала суы на,  спортшылардың іс  са  -
пар шы ғындарының мақ сатты жұм са  луы на, 
спорт клубтары ның жұмысын ұйым дас ты-
руға қа тыс ты бірқатар кемшілік анық   талды.

Осыған орай, аймақ басшысы тиісті лауа-
зымды тұлғаларға аталған кемшіліктерді 
шұғыл түрде қалпына келтіріп, кінәлі қыз-
меткерлерді жауапкерші лік ке тарту туралы 
тапсырма жүктеді.

Спорт – ұлт саулығының ке пілі. Осы 
орай да спорт саласын дамыту жұмыстары 
жалғасуда. 2023 жылы 23 желтоқсанда об  -
лыстық денешынықтыру, спорт және ту-
ризм басқармасы құрылды. Басқарма – бар-
лық мемлекеттік қолдау шараларын жүзеге 
асы ратын мемлекеттік орган.

Өткен жылы атқарылған жұ мыстардың 
арқасында өңір хал қының 39%-ы бұқара-
лық спортпен айналысуға мүмкіндік алып, 
олардың саны 328 597 (ауылдық жерде 192 
535) адамға жетті. Бұл көрсеткіш алдыңғы 
жыл   мен салыстырғанда 12497 адамға арт қан.

Өңірде спорттық инфра құры лыммен 
қам   тамасыз ету 44%-ға өсті. Инфрақұры-
лымды одан әрі дамыту, халықтың де нешы-
нықтыру және спортпен айналысуын ын-
таландыру үшін аймақта заманауи спорт 
ны сандарының саны артып ке леді.

«Балалар жылы» аясында 80 балалар 
және спорт алаңы пайдалануға берілді. 
Өткен жы лы республикалық және облыстық 
бюджеттерден 5 458,1 млн теңгеге 13 спорт 
ке ше ні нің құрылысы жүргізіліп, 9 ке шен 
қолданысқа берілді. Сол жағалаудан ха лық-
аралық та лапқа сай келетін, жүзу бассейні 
бар денешынықтыру-сауықтыру кешенінің, 
осы жы лы үстел теннисі орталы ғының 
құрылысы басталды.

Еуропалық стандарттарға сәйкес келе-
тін, 10 000 адамға арналған заманауи Ор-
та  лық  стадионның құрылысы жүргі зілуде. 
Спортшыларымыздың нәтижесі көңіл  
қуан   тар лық.  ҚР Ұлттық құрама командасы-
на облыстан 552 спортшы енген.

Бүгінде 2024 жылдың басты спорттық 
додасы – Олимпиада және  Паралимпиада 
ойындарына 2 жолдама бар. Дүбірлі дода-
да Қ.Қоңқабаев бокстан, Э.Қасқабаев, 
Ш.Медеуов отырып ойнау волейболынан 
ел намысын қорғайтын болады.

«Қайсар» командасын қаржыландыру 
мәселесі өзекті. 60 жылға жуық тарихы бар 
Сырдың бас футбол командасының жан-
күйерлері жыл санап артып келеді. 

Биылғы маусымда Сыр спортының жан-
күйерлері «Қайсардан» жақсы жаңа лықтар 
күтеді. Жергілікті футболды дамы туға жан-
жақты қолдау көрсетілуде.

Былтырдан бері команда жұмысын 
ұйым    дастыруда бірінші кезекте бюджет қа-
ра  жа тын үнемдеу әрі сапаны арттыру мін-
деті қойылды.

Өткен жылы футбол клубына 1,2 млрд 
теңге қаралып,  «қайсарлықтар» Премьер-
лиганың турнирлік кестесінде 6-орынды 
иеленді. Бұл алдыңғы жылдардағы бөлінген 
қаражатпен салыстырғанда біршама төмен,  
әйтсе де көрсетілген нәтижені мамандар да, 
жанкүйерлер де жақсы деп бағалады.

Бұған дейін 2018 жылы футбол клубына 
3 млрд теңге, 2019 жылы 4,15 млрд теңге 
бөлінген.

Облыс әкімі  «Қайсар» футбол команда-
сы ның құрамында ойнайтын легионер 
ойын  шылардың жалақысы жоғары екенін 
еске ріп, келесі жылдан бастап команда са-
пы на жергілікті ойыншыларды тартуға 
және жас футболшылар клубын дамытуға 
күш жұмсалуы  қажет екенін айтты. 

Келесі жылы «Қайсарға» мүмкіндігінше 
жергілікті ойыншыларды тарту жолдарын 
қарастыру, жақсы натижелерге жету тала-
бы қойылмақ. 

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ: ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ: 
ЖҮЙЕЛІ ШАРАЛАР ҒАНА НӘТИЖЕ БЕРЕДІЖҮЙЕЛІ ШАРАЛАР ҒАНА НӘТИЖЕ БЕРЕДІ

СПОРТ ИНФРАҚҰРЫЛЫМЫ ДАМЫП КЕЛЕДІСПОРТ ИНФРАҚҰРЫЛЫМЫ ДАМЫП КЕЛЕДІ

ЕЛДІ МЕКЕНДЕРДІ СУ БАСУ ҚАУПІ ЖОҚЕЛДІ МЕКЕНДЕРДІ СУ БАСУ ҚАУПІ ЖОҚ
Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
төрағалығымен Су тасқынына қарсы 

шараларды үйлестіру және қарғын су 
жүру кезеңінің салдарын жою жөніндегі 
республикалық штабтың отырысы өтті.

Мемлекет басшысы биылғы қарғын су 
ауқымы жағынан соңғы 30 жылдағы ең 
ірі су тасқыны саналған 2012 және 2017 
жылдардағы деңгейден асып кеткенін айт-
ты. Сонымен қатар, су тасқынынан төнетін 
қауіп сейілмегенін айтып,  Ішкі істер ми-
нистрлігінің, Ұлттық ұланның, Қарулы 
Күштердің, Ұлттық қауіпсіздік комитетінің 
барлық күші мен құралын, оның ішінде 
кадрлық және техникалық ресурсын ба-
рынша жұмылдыруды,  еріктілерді, жәрдем 
бергісі келетін азаматтарды тартуды  тап-
сырды. 

Мемлекет басшысы Үкіметке, құзырлы 
мемлекеттік органдарға және облыстардың 
әкімдеріне су тасқынынан зардап шеккен-
дерге тиісті барлық көмек көрсету, бұл 
мақсатқа Үкіметтің және әкімдіктердің 
резервін ғана емес, «Қазақстан халқына» 
қорының қаржысын да пайдалану мін-
детін жүктеді. Жауапты сәтте бизнес өкіл-
дерін, компанияларды, жер қойнауын 
игерушілерді халыққа қол ұшын созуға 
шақырды.

Президент су басқан аймақтарда әлеу-
меттік маңызы бар қызметтер мен азық-
түлік бағасының өсуіне жол бермеуге, 
қарғын суды ауыл шаруашылығы қаже тіне 
жарату үшін жоспар әзірлеу және пәрменді 
шаралар қабылдауға, Су ресурстарын бас-
қару жүйесін дамытудың 2030 жылға де-
йінгі тұжырымдамасын қайта қарауға Үкі-
мет назарын аударды. Су тас қыны мәселесі 
бойынша халықаралық тәжі рибені, өзге 
елдердің қарғын суды қалай игеретінін 
мұқият зерттеу қажет екенін айтты.

Жиын барысында Қасым-Жомарт 
Тоқаев азаматтарға мемлекет, сондай-ақ 
кә сіп  керлер барлық шығынды өтеп береті-
нін ескертіп, алаңдамауға  шақырды.

Республикалық  штаб отырысынан ке-
йінгі облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен  арнайы мәжілісте су 
тасқынына қарсы дайындық пысықталды.

Осы жылғы 6 наурыздан бері Сырда-
рия өзенінің Қызылорда қаласы аумағында 
мұз жүре бастады. 22 наурыздан бастап 
өзен беті мұздан толықтай тазарды. Бүгінгі 
күнге облыс аумағына секундына 349 тек-
ше метр көлемінде су түсуде. Айта кетейік, 
өткен жылдың есепті кезеңінде 352 тек-
ше метр түскен болатын. Аймақтағы 7 су 
қоймасының 6-уы қарғын су алып, 100 па-

йыз толған су қоймалары транзиттік режим-
де жұмыс жасауда. Оларда кезекшіліктер 
ұйымдастырылып, жағдай тұрақты бақы-
лауға алынған. Елді мекендерді су басу 
қаупі жоқ.

Бүгінде Қостанай облысындағы су тас-
қынының зардаптарын жою үшін облыстан 
6 арнайы техника, 31 құтқарушы көмекке 
жіберілді. Жиын соңында аймақ басшы-
сы су тасқынының алдын алу шараларын 
қатаң бақылауда ұстап, еліміздің зардап 
шеккен өңірлеріне көмек көрсетуге дайын 
болуды тапсырды.

Сондай-ақ мәжілісте егін егу науқаны, 
өрт қауіпсіздігі, коммуналдық сала қызме-
тіндегі мәселелер қаралып, барлығы тұрақ-
ты қадағалауда болуы керектігі ескертілді.

Екі айлық 
акция

Тағылымдама –
таптырмас 
мүмкіндік



Мәжілісте облыстық жұмылдыру 
дайындығы басқармасына су тасқы
нына қарсы ісшаралардың «Жол 
кар тасына» енгізілген 5 ірі жоба 
бойынша республикалық бюджеттен 
қаржы бөлу жұмыстарын пысықтау 
міндеті жүктелді. «Қазсушар» Қы
зыл орда филиалы  теңгеріміндегі су 
қоймаларының техникалық жағ да
йына қатысты зерттеулер қорытын
дысына сүйеніп, қауіпсіздікті қамта
масыз етуге  жауапты болмақ.

Ал облыстық табиғи ресурстар 
және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасына Жаңақорған ауда
ны әкімдігімен бірлесіп, «Қыраш» 
және «Көлтоған» су қоймаларының 
қауіп сіздігін қатаң бақылауға алу, 
«Бесарық» су қоймасынан түсетін 
суды қабылдауда «Манап» су қойма
сының су қабылдау қауіпсіздігін қам
та масыз ету тапсырылды.

Сонымен қатар Жаңақорған ау
даны  ның әкімі Мұрат Тілеуім бетовке 

тау бөктерінен түсетін қарғын суды 
тиімді пайдалану үшін жасанды су 
қоймаларын салу жолдарын зерде
леп, ұсыныс енгізу, Арал ауданының 
әкімі Аманжол Оңғарбаевқа су тап
шы лығының жылданжылға күрде
ленуіне байланысты «Құмсай» су 
қоймасын тиімді пайдалану шарала
рын қарастыру міндеті қойылды.

Сондайақ облыстық ветеринария 
басқармасы мал басын өзектендіру 
жұмыстарын күшейтуі, облыстық 
ауыл шаруашылығы және жер қаты
нас тары басқармасы жемшөпті жет
кі лікті мөлшерде қамтамасыз ету 
жұмыстарын қолға алуы керек. Об
лыстық төтенше жағдайлар департа
ментінің, облыстық табиғи ресурс тар 
және табиғат пайдалануды рет теу 
басқармасының мамандары ертең об
лыс аумағындағы барлық су қойма
ла рының жағдайын зерделеп, қажет 
болса ұсыныстар енгізуі тиіс.

Президент қарғын суды ауыл шаруашылығы 
қажетіне жарату үшін жоспар әзірлеу және пәр
менді шаралар қабылдауды тапсырды. Оның ай
туынша, әкімдіктер еріген қар суын елді мекен
дерден өзен арналарына немесе тоғандарға бұру 
жұмыстарын жүргізуі керек.

Мемлекет басшысы Үкімет бекіткен Су ре
сурс   тарын басқару жүйесін дамытудың 2030 жыл 
ға дейінгі тұжырымдамасын сынға алды. Оның 
пікірінше, тұжырымдаманы жүзеге асыру жөніндегі 
ісқимыл жоспары декларативтік си патқа ие. Құжат 
су тасқыны салдарынан болатын шығынның алдын 
алу және азайту мәселесін ке шенді түрде шешуге 
мүмкіндік бермейді. Сон дық тан тұжырымдаманы 
қайта қарау жөнінде міндет жүктелді.

– Құзырлы мекемелер, яғни әкімдіктер, Тө
тен ше жағдайлар министрлігі, Су ресурстары 
министрлігі бірлесіп жұмыс жасамайды. Жауап
кершілік алудан қашады. Жұмысты бірбіріне 
сілтеп отырады. Жағдай осылай жалғасатын болса, 
тиісті қызметкерлерді лауазымынан босату қажет. 
Ең басты критерий – мемлекеттік қызметшілердің 
тиімділігі. Мемлекеттік органдар және әкімдіктер 

арасында нақты әрі тұрақты байланыс алгоритмі 
жоқ. Тиісті министрлік еліміздің табиғи апаттарға 
дайындығын қадағалап отыруы қажет. Бұл – 
министрліктің негізгі мақсаты. Осы мәселеге баса 
назар аудару керек. Министрлік гидротехникалық 
және басқа да маңызды нысандардың жағдайын 
тексеріп, шынайы мәлімет беріп отыруға тиіс, – 
деді Президент. 

Мемлекет басшысы су тасқыны мәселесі бо
йынша халықаралық тәжірибені, өзге елдердің қар
ғын суды қалай игеретінін мұқият зерттеу қажет 
екенін айтты.

Жиын барысында ҚасымЖомарт Тоқаев елі
мізде су ресурстары, ирригация салалары бойын
ша техникалық мамандардың тапшылығына назар 
аударды. Осыған қатысты Үкіметке шұғыл түрде 
шешім қабылдауды тапсырды.

– Тағы да қайталап айтамын. Тасқынның алдын 
алу ісіне әрбір лауазым иесі тікелей жауап беру
ге тиіс. Сіздердің жұмыстарыңызды немқұрайлы 
және кәсіби міндетке сай келмейді деп бағаладым. 
Соның салдарынан азаматтары мыз үлкен мате

риал дық шығынға ұшырады. Олар денсаулығы 
мен әлауқатына зиян келті ретін тұрмыстық қолай
сыздықтарға тап болды. Әрине, мемлекет шығынды 
өтеу үшін шара  лар қабылдайды. Азаматтарға ай
тарым, алаң да маңыздар. Мемлекет, сондайақ 
кәсіп кер лер бар лық шығынды өтеп береді. Бірақ 
қар жы лық және саяси шығындар орасан зор. Оны 
да ескеру керек. Сондықтан Үкіметке жүктелер 
жұмыс көп. Қысқасы, талап қатаң болады, – деді 
Президент.

Отырыс барысында Премьерминистр  Олжас 
Бектенов, Төтенше жағдайлар министрі Шыңғыс 
Әрінов, Ақтөбе облысының әкімі Асхат  Шахаров, 
Батыс Қазақстан облысының әкімі Нариман 
Төреғалиев, Қостанай облысының әкімі Құмар 
Ақса қалов, Шығыс Қазақстан облысының әкімі 
Ермек Көшербаев, Қарағанды облысының әкімі 
Ермағанбет Бөлекпаев, Ақмола облысының әкімі 
Марат Ахметжанов, Солтүстік Қазақстан облы
сы ның әкімі Ғауез Нұрмұханбетов, Ұлытау об
лы сының әкімі Берік Әбдіғалиұлы және Абай об
лысының әкімі Нұрлан Ұранхаев баяндама жасады.
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Қызылорда облысы әкімі аппаратында жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін 
жеке мәселелері бойынша қабылдаудың 2024 жылдың ІІ тоқсанына арналған кестесі

Аты-жөні, тегі Лауазымы Қабылдау 
күндері 

Қабылдау 
уақыты

Нәлібаев Нұрлыбек Машбекұлы Облыс әкімі Әр айдың 
4ші жұмасы

Белгіленген 
уақытта

Жаналинов Данияр Еренғалиұлы
(облыстық экономика және қаржы, мемлекеттік сатып алу, бақылау, білім, денсаулық сақтау, 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар және жұмылдыру дайындығы 

басқармаларының қызметтеріне жалпы бақылау жасау. Сонымен қатар, облыстың құқық қорғау және 
арнайы мемлекеттік органдарымен өзара іс-қимылды қамтамасыз ету, қоғамдық қауіпсіздікті және 

тәртіпті сақтау жұмыстарын үйлестіреді)

Облыс әкімінің 
бірінші орынбасары 

Әр айдың 
2ші жұмасы

Белгіленген 
уақытта 

Жаханов Бахыт Дүйсенұлы
(облыстық ауыл шаруашылығы және жер қатынастары, табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды 

реттеу, ветеринария, энергетика және тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, құрылыс, сәулет және 
қала құрылысы және жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармаларының қызметтеріне 

жалпы бақылау жасау)

Облыс әкімінің  
орынбасары 

Әр айдың 
3ші бейсенбісі

Белгіленген 
уақытта 

Зебешев Ардақ Темірханұлы
(облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп, облыстық денешынықтыру, спорт және туризм (туризмнің 

инфрақұрылымын дамыту, шетелдікті қоса алғанда туристік салаға инвестицияларды тарту) 
басқармаларының қызметтеріне жалпы бақылау жасау және «Байқоңыр» әлеуметтік кәсіпкерлік 

корпорациясына жетекшілік жасайды)

Облыс әкімінің  
орынбасары 

Әр айдың 
2ші сәрсенбісі

Белгіленген 
уақытта 

Нұртай Қайрат Ырзақұлұлы
(Байқоңыр қаласының әкімшілігі, Төретам кенті және Ақай ауылдық округі әкімінің аппараттары 

арасында өзара қарым-қатынасты ұйымдастыру, Төретам және Ақай елді мекендерін дамыту 
мәселелері)

Облыс әкімінің орынбасары,
Қазақстан Республикасы 

Президентінің «Байқоңыр» 
кешеніндегі арнаулы өкілі

Әр айдың 
1ші бейсенбісі

Белгіленген 
уақытта 

Байманов Шахмардан Асқарұлы
(облыс әкімінің аппараты, цифрландыру, облыстық қоғамдық даму, мәдениет, архивтер және 

құжаттама, дін істері, денешынықтыру, спорт және туризм (денешынықтыру және спортты дамыту) 
басқармаларының қызметтеріне жалпы бақылау жасау)

Облыс әкімі аппаратының 
басшысы

Әр айдың 
3ші сәрсенбісі 

Белгіленген 
уақытта 

Азаматтарды қабылдауға алдын ала жазылу Қызылорда облысы әкімдігінің ғимаратында мына мекенжай бойынша жүргізіледі: Қызылорда қаласы Сұлтан Бейбарыс көшесі 
№1, 1қабат, №139 бөлме. Анықтама телефоны: 401191 (7046).

Қызылорда облысы әкімінің аппараты

Қызылорда облысы аумақтық сайлау комиссиясының
ХАБАРЫ

Наурызбай Сейткалиевич Байкадамовты Қазақстан 
Республикасы Парламенті Сенатының депутаттығына 

кандидат ретінде тіркеу туралы

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының 1995 
жылғы 28 қыркүйектегі Конституциялық заңының 14бабы 5) тармақшасына, 73бабына 
сәйкес Қызылорда облысы аумақтық сайлау комиссиясының 2024 жылғы 28 наурыздағы 
шешімімен Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының депутат тығына кандидат 
ретінде тіркелді:

Наурызбай Сейткалиевич Байкадамов,1967 жылы туған, қазақ, Қызылорда облыс
тық мәслихатының төрағасы, «AMANAT» партиясының мүшесі, Қызылорда қала сында 
тұрады, өзінөзі ұсыну тәртібімен ұсынылған.

2024 жылғы 31 наурызда Қызылорда облыстық 
мәслихатының шығып қалған депутатының 

орнына өткен сайлау қорытындысы 
туралы хабарлама

2024 жылғы 31 наурызда №15 бірмандаттық аумақтық сайлау округі 
бойынша Қызылорда облыстық мәслихатының шығып қалған депутатының 
орнына сайлау өтті. 

Сайлаушылар тізіміне 30826 азамат енгізілді. Дауыс беруге – 18397 
сайлаушы, оның ішінде есептен шығару куәліктері бойынша – 0, дауыс беруге 
арналған үйжайлардан тыс 18 сайлаушы қатысты.

Кандидаттардың жалпы саны – 3. 
№15 бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша Қызылорда облыстық 

мәслихат депутатын сайлауының мынадай қорытындылары белгіленді:
Батыржан Көмекбайұлы Қаракөзовке сайлаушылардың 3459 дауысы берілді,
Гүлшат Исақызы Мұсаеваға сайлаушылардың 12367 дауысы берілді,
Асхат Қасымұлы Шаукенбаевке сайлаушылардың 1970 дауысы берілді,
 «Барлығына қарсы» белгісі бар бюллетеньдер саны – 566. 

Сайлау қорытындысымен №15 бірмандаттық аумақтық сайлау округі 
бойынша Қызылорда облыстық мәслихатының депутаты болып Мұсаева 
Гүлшат Исақызы сайланды, 1967 жылы туған. «AMANAT» партиясы Қызыл
орда қала лық филиалының атқарушы хатшысы, Қызылорда қаласында тұрады. 

Қызылорда облысының аумақтық
сайлау комиссиясы

Қызылорда облысының аумақтық сайлау комиссиясы 

Қызылорда облыстық мәслихатының шығып қалған 
депутатының орнына 2024 жылғы 31 наурызда өткен 

сайлаудың қорытындыларын анықтау және 
жариялау туралы

 
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Консти

туциялық Заңының 9, 14, 44 және 111баптарына сәйкес № 15 бірмандаттық аумақтық 
сайлау округі бойынша сайланатын Қызылорда облыстық мәслихатының депутатын 
сайлау нәтижелері туралы округтік сайлау комиссиясы хаттамасының негізінде 
Қызылорда облысының аумақтық сайлау комиссиясы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. № 15 бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша Қызылорда  облыстық 
мәслихатының шығып қалған депутатының орнына сайлау өтті деп танылсын.

2. Гүлшат Исақызы Мұсаева Қызылорда облыстық мәслихатының сайланған 
депутаты болып есептелсін.

3. Қызылорда облыстық мәслихатының шығып қалған депутатының орнына 2024 
жылғы 31 наурызда өткен сайлаудың қорытындылары туралы қоса беріліп отырған 
хабарды жариялау үшін облыстық «Сыр бойы», «Кызылординские вести» газеттері 
айқындалсын.

4. Осы қаулы «Сыр медиа» жауапкершілігі шектеулі серіктестігіне жіберілсін және 
Қызылорда облысы аумақтық сайлау комиссиясының интернетпарағында «Сайлау» 
тарауында орналастырылсын.

Төраға    А.Ерсултанов
Хатшы    А.Сырлыбаева

Қызылорда қаласы
2024 жылғы 31 наурыз
№44/46 қаулы

«ҚАМСЫЗ ОТЫРМАЙ, «ҚАМСЫЗ ОТЫРМАЙ, 
АЛДЫН АЛА ӘРЕКЕТ ЕТУ КЕРЕК»АЛДЫН АЛА ӘРЕКЕТ ЕТУ КЕРЕК»

ЖАҒДАЙ ҚАТАҢ БАҚЫЛАУДА ЖАҒДАЙ ҚАТАҢ БАҚЫЛАУДА 
БОЛУЫ ТИІСБОЛУЫ ТИІС

Тал егу акциясы аясында облыстық 
табиғи ресурстар және табиғат пайда
лануды реттеу басқармасына қарасты 
орман және жануарлар дүниесін қор
ғау жөніндегі мемлекеттік мекемесі 
15 мың көшетті тегін таратты. Қазір 
аймақтың елді мекендеріне көшеттер 
отырғызылуда. Қызылорда қаласы 
мен аудандарда әр апта сайын тазалық 
сен білігі өтуде.

Айта кетейік, Дүниежүзілік банк
тің Кызылорда қаласы аумағында 
жасыл желек өсіру жобасына сәйкес, 

өткен жылы көктемде  Кызылорда 
ор ман және жануарлар дүниесін қор
ғау жөніндегі мемлекеттік меке месі 
Тартоғай орманшылығының «Қал
мас» учаскесіне 3000 гектар сексеуіл 
көшеті егілді. Жобаның мақсаты – 
«ҚызылордаЖезқазған» автожолы 
бойына жасыл белдеу құру. 

Бұған қоса, осы жылдың 15 науры
зынан бастап  орман екпелері 300,000  
сексеуіл көшетімен толықтырылды. 
Бүгінде сексеуіл екпелерін егу жұмыс
тары 100 пайыз бітті. 

Аймақ басшысы Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен және құқық қорғау органдарының 

бірінші басшыларының қатысуымен облыс әкімдігі 
жанындағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 

жөніндегі комиссия отырысы өтті.

Комиссия отырысында әртүрлі нысаналы топ
тар деңгейінде декомпозицияланған ақпарат тық 
жұмыс жоспарының орындалуы, ауыл шаруа
шылығы жерлерін бөлу, осы саланы субсидиялау

да сыбайлас жемқорлық тәуекелдерінің алдын алу 
мәселелері қаралды. Сонымен қатар, облыстың 
спорт саласына жүргізілген сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдеріне сыртқы талдау нәтижелері, құрылыс 
мерзімі ұзаққа созылған объектілердің қазіргі 
жағдайы және проблемалық нысандардың са
нын қысқарту бойынша атқарылған жұмыстар 
талқыланды. Күн тәртібіндегі мәселелерден бөлек, 
білім беру саласындағы жемқорлық тәуекелдерімен 
күреске қатысты қосымша ұсыныстар айтылды.

Жиында облыс әкімі жауапты сала басшыла
рына ауыл шаруашылығы жерлерінің нысаналы 
мақсатына сай пайдаланылуын қадағалауды және  
субсидиялауға бөлінген бюджет қаражатын тиімді 
игеруді тапсырды. Оған қоса, спорт саласына 
жүргізілген сыртқы талдау нәтижелері бойынша 
анықталған кемшіліктерді жою, құрылыс мерзімі 
ұзарған және тапсырылуы кешіктірілген әлеуметтік 
нысандардың сапалы аяқталуын қамтамасыз ету 
міндеті жүктелді.

ЕКІ АЙЛЫҚ АКЦИЯЕКІ АЙЛЫҚ АКЦИЯ
Қызылордада «Санитарлық тазарту, көркейту және көгалдандыру» атты 
екі айлық акция өтуде. Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың қатысуымен  

сол жағалауда жаңадан бой көтерген автовокзал аумағына тал егілді. Оған 
облыстық мәслихат төрағасы Наурызбай Байқадамов, қала әкімі Серік 

Қожаниязов, мәслихат депутаттары және басқарма басшылары қатысты.

ТАЛДАУ НӘТИЖЕЛЕРІ ТАНЫСТЫРЫЛДЫТАЛДАУ НӘТИЖЕЛЕРІ ТАНЫСТЫРЫЛДЫ
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НАЗАР

Ата-ана – отбасының ал-
тын дің гегі. Балаларының  
күн дей нұрлы шуа ғы, арқа сү-
йер тірегі, берік қор ғаны, ме-
йірімді панасы. Осы дү ниеге 
келуге себепші болған әуе лі 
Алладан кейінгі сүйенішіміз. 
Ана мен әкені ар дақтамайтын 
ха лық жоқ. Белгілі жазушы, 
қоғам қай рат кері Ға биден 
Мұс тафин: «Ата-ана ның қа-
дірін білмеген, халық қа дірін 
білмес» деген екен. Осы ай-
тыл ғандай, әке-шешеге деген 
пер зенттік  парызын адам ба -
ла  сы еш қашан өтеп біт пей-
ді. Өйт кені бұл еңбекті еште-
ңемен өлшеуге, са лыстыруға 
келмейді. «Анасы бар адам-
дар ешқашан қартаймайды» 
демекші, ата-анасы бар кез 
келген жан бақытты, бай.  

Десек те, өмірде ештеңе 
мәң гілік емес. Әке-шеше де 
жа нымызда мәң гі жүрмейді. 
Оларды ешкім өлім ге  қимай-
ты ны рас. Өмір де, өлім де – 
Жа ратқанның қолындағы іс. 
Жа ның қайғырып, қабырғаң 
қа йыс қанмен, мына жалғанда 
жаз мыш тан озмыштың жоқ 
екеніне ша ра сыз мойын ұсы-
намыз.

«Әкесі өлген – асқар 
тауы құ ла ғанмен бірдей, 
Шешесі өлген – ағар бұлағы 
суалғанмен бірдей» деп жа-
тады. Өмірден өтке ні не 20 
жыл болған Се рікбай Ибаділ-
ла ұлы ның өнегесі мен еңбек 
жолы ұр пақтарына үлгі. Ол 
1929 жылы Сырдария ауда-
нына қарасты 6-ауыл да дү-
ниеге келген. Әкесі  Иба діл ла 
Әб дірәсілұлы белгілі қо ғам 
қайрат кері, ел басқарған, ха-
лық тың сый-құрметіне бөлен-
ген, сауатты аза мат еді. Сауда 
ке руендері Ираннан бастап 
Арал ға дейін барған. Бар лық 
туған-тумалардың, Қошым 
Қо  жа әулетінің басқарушысы, 
қам   қор шысы екен. Анасы Қа-
ми  ла Алда бергенқызының 
әкесі оқы  мыс  ты лығымен, 
діни ілімі мен ерек   ше ленген. 
Серікбай Иба діл ла  ұлы  ның 
Сәрсенкүл, Жа рыл қасын есім-
ді ба уырлары болды. 

1933 жылы Ибаділла 
ата Совет үкіметінің сол 
замандағы қуғын-сүргініне 
ұшырап, қаза тапқан. Әйелі 3 
баламен жесір қалып, маңдай 
тері, қайсарлығы арқасында 
олар ға өнегелі тәлім-тәр бие, 
білім беріп, үлкен өмір ге ла-
йықты азамат етіп жеткіз ген.

Серікбай Абдрасилов 1948 
жы лы Қызылорда педаго гика-
лық учи лищесін бітіріп, ауыл-
ға орал ған соң еңбек жолын 
мектепте мұға лімдіктен бас-
таған. 1949 жылы Би бісара 
Қамыс бае вамен отау құрады. 
Сол жы лы Смоленск облы-
сы Крас ный бор қаласында 
теміржол әс  ке ри бөлімшесінде 
Ұлы Отан со ғысы кезінде 
жойылған ма ңыз ды теміржол 
магистралін қайта қал пына 
келтіруге атсалысып, 4 жыл 
бойы әскери борышын өтеген.

Елге оралған соң сол кез-
дегі қылмыспен күрес ша-
ра ларының кү шейтілуіне 
бай  ланысты ком со мол дық 
жол  да мамен ішкі іс тер ор-
ган дарына қабылданып, Баку 
қа ла сындағы жоғарғы ми-
лиция мек тебіне жіберіледі. 
Оқу ды үздік аяқ тағаннан ке -
йін елге оралып, 1987 жыл-
ға де йін облыстық ішкі іс-
тер органдарының бар лық 
са лала рында (қылмыс тық 
із дестіру, БХСС, МАИ, авто-
шаруашылық бағыт тарында) 
басшылық қыз мет жасаған. 
Тағы бір айта ке тетіні, қыз ме-
тін адал ат қар ғаны үшін КСРО 
Ішкі істер ми нистр лігі тарапы-
нан «Милиция үздігі» атағы 
беріл ген. Соны мен қа тар ІІІ 
дәре желі «Мінсіз қыз мет 
үшін» медалімен және бас қа 
да мем лекеттік наградалар-
мен, Құр мет грамоталарымен 
ма  ра пат  тал ған.

Ол білімге деген құштар-
лы ғы ның арқасында бірнеше 
оқу орнында үздік білім алған. 
Қыз метте де, қүнделікті өмір-
де де ағайын-туысқан арасын-
да өзінің әділдігі мен, білім-

ді лігімен, са уаттылығы мен, 
жақ сы қасиет терімен абы-
ройға бөленіп, сыйлы бол-
ған күйі өмір ден өтті. Адами 
болмысы бө лек, адам гершілік 
қа сиеті мол еді. Адал жар, 
ұрпақ та  рына үл гі лі-өнегелі  
әке, құда ла  рын құ да йындай 
сыйлайтын кі   ші  пейілдігі, 
қонақжайлығы тіп ті бө лек. 
Оның асыл бейнесі бі ле тін 
аза  мат тардың есінде көп жыл-
дар бойы сақталып келеді.

Бибісара Жұмаділлақызы 
1931 жылы дүниеге келген. 
Ұзақ өмір сүріп,  отбасының 
ұйт  қы сы, туған-туыс, құда-
жек  жатпен сыйластығы мол, 
көрші-көлеміне ақылшы, ті-
рек болған жайсаң жан еді. 
Ең бастысы – әйелдің міндет-
мұратын орын даған, аналық 
борышын адал атқарған, ұл-
қыздарына жақсы тәр бие бе-
ріп, білім алуына ерекше на-
зар аударған. Осындай үл гілі 
де бақытты отбасында екі ұл, 

төрт қыз өмірге келді. 
Барлығы Кеңес одағын-

дағы ең белгілі деген жоғары 
оқу орындарында оқыды, 
олар ға жақсы тәр бие беріп, 
қоғамда өз орнын табуына ба-
рын салды. Ұлдарын ұяға, қыз-
дарын қия ға қондырды. Тәртіп 
пен та ғы лымға тәрбиелеп, 
ақыл шы-тә лімгер бола білді. 

Үлкен ұлы Болатбек Серік-
бай ұлы мемлекет және қоғам 
қайрат кері, әлемге танылған 
ға  лым, био логия ғылым дары-
ның докторы, про фессор, 
бір неше Ұлттық және Ха-
лық ара лық ғылыми акаде мия-
лар дың академигі, еліміздің 
бі лім-ғы  лым саласының да-
муына елеу   лі үлес қосты. Пре-
зидент Әкім   ші лігінің мемле-
кеттік инс  пекторы, Білім 
және ғылым ми нистр лігінің 
жауапты хатшысы, ВАК 
және Ғылым комитет терінің 
төрағасы, т.б. жоғары лауа-
зымды қызметтерді абырой-
мен ат қарды. 

Болатбек Серікбайұлы әр 
жылдары Қорқыт ата  универ-
ситеті, Президент жанындағы 
Мемлекеттік басқару акаде-
миясы, Қ.Яссауи атындағы 
Халықаралық универси тет, 
Қа рағанды индустриялық 
уни   вер ситеті сияқты 4 іргелі 
оқу ор  нына басшылық жа-
сап, оларды әлемдік деңгейге 
шығарып, жан-жақты дамыт-
ты.  Жақында Ұлт тық тестілеу 
орталығының ди рек торы бо-
лып тағайындалды. Жұ байы 
Бақыт Искендирова мен бір ге 
үш баланың ата-ана сы. Ұл-
қыз дары – жоғары бі лімді әрі 
бі лікті мамандар. Шет мем-
лекетте білім алып, елі міздің 
әр саласында адал қыз мет 
атқарып, бала тәр бие леу де. 
Серікбай әкеміздің тұң ғыш 
немересі Серікбаева Зәуре Бо-

лат бекқызы ғылыми атағын 
қорғап, жоғары оқу орында-
рында қызмет жасап, бүгінде 
жеке кә сіпорынның иесі. Жі-
бек – жеке кә сіпкер, Рамазан – 
шетелде белгілі университет-
терде білім алған, ірі банктің 
жауапты кызметкері.  Өмір дің 
жалғасы – бала. Бо лат аға мен 
Бақыт жең геміз немерелерінің 
қы зығын кө руде. 

Кіші ұлы – Талғат Серік-
байұлы ата-анасын алақанына 
салып, бар қызметін жасап, ме-
йірім-шапағатын төк кен жан. 
Отыз жыл бойы құ қық қорғау 
органдарында жо ғары ла-
уазым дарда болды, қазір Қар-
жы мони то рингі агент тігін де 
басшылық қызмет атқарады. 
Полковник, жары Айгүл екеуі 
Нұр заман, Камила, Сания ат-
ты ұл-қыз тәрбиелеп, со лар-
дың қызығына бө ленуде. 

Светлана Серікбайқызы 
Ас тана қаласында тұрады. 
Ол халық саулығын, әсіресе 

әйел-аналар денсаулығын 
сақ  тауға зор үлес қосты. Қа-
зақ  стан мен Мәс кеудің үздік 
кли  никаларын да оқып, қызмет 
атқарды. Жұ байы Сәбит Бек-
мағанбетұлы Абд раимов – 
белгілі қоғам қай раткері. Көп 
жылдар бойы ден саулық сақ-
тау саласында әртүрлі бас-
шылық лауазымдарда жұмыс 
жасады, медицина ғылым-
дарының кандидаты, депутат, 
Қазақстан денсаулық сақтау 
қауымдастығының тө рағасы. 
Светлана – үш бала ның ана-
сы. Екі ұлы Азамат пен  Бек-
зат дипломатияда үлкен же -
тістіктерге жетті, Сыртқы 
іс тер министрлігінің жүйе-
сін де қыз мет атқарып жүр. 
Дип ло ма тиялық корпустың 
құ рамында әлемнің түрлі ел-
дерінде біздің еліміздің аты-
нан өкілдік етеді. Кіші қызы 
Сара – студент. Светлана жа-
ры Сәбитпен бірге неме реле-
рінің мейірімді  ата-әжесі, бірі 
– әулетінің тірегі болса, екін-
шісі – ұйтқысы.

Райхан Серікбайқызы 
Ал  ма ты қаласында тұрады. 
Әлем дегі ең ірі трансұлттық 
корпора ция лардың бірінде 
жоғарғы басшы лауазымда 
қызмет атқарады. Қоғамдық 
жұмыстарды белсенді жүргізе 
отырып, еліміздің бі лімі мен 
мәдениетінің дамуына кор-
порация тарапынан қол дау 
көрсетуге көңіл бөледі. Ұлы-
британияда докторлық дис-
сер  тациясын қорғап келген, 
со нымен қатар жоғары оқу 
орын  дарында оқытушылық 
қыз метпен де айналысады. 
Жұбайы  Бейбіт Серікбайұлы 
білім беру жүйесінде, мұнай-
газ саласын да жұмыс жасаған, 
қазіргі уақытта басқарушы 
компания да қызмет атқарады. 
Райхан – екі баланың анасы. 

Нұрсұлтан мен Бексұлтан ат-
ты ұлдары заман талабына сай 
лайықты білім алды, ғылым 
магистрлері, квазимемлекеттік 
секторда, Қа зақстанның және 
дүние жү зіне белгілі халық-
аралық компанияларында әр-
түрлі басшылық лауазымдар-
да жұмыс жасайды. Рай хан 
жұбайы Бейбіт екеуі – немере-
леріне, ұрпағына тілекші ата-
әже.

Роза Серікбайқызы Қызы-
л  орда қаласында тұрады. 
И.Әб   ді кәрімов атындағы аг-
рар  лық-техникалық жоғары 
кол лед жінде оқытушы бо-
лып жұ мыс іс тейді, өңірге 
қа  жетті кадр лар даяр лаумен 
ай на лысады. Жұбайы Төрәлі 
–  елімізге белгілі  рес торатор, 
ірі кәсіпкер. Қызы Жанар 
халықаралық ақ параттық тех-
нологиялар ком па ния сын-
да басшылық қыз мет те, ұлы  
Қуаныш бизнес са  ла сын да, 
кіші ұлы Әли мек теп қабыр-
ғасынан түлеп ұш қа  лы тұр. 
Жары екеуі тәп-тәтті не ме-
релеріне сүйсініп, мар қа йып 
жүрген жайы бар. 

Сәуле Серікбайқызы Алма-
ты қаласында Халықаралық 
бір лескен кәсіпорында кадр-
лар департаментін басқарады. 
Ұлы Ернұр университетті ой-
дағыдай бітіріп, Алматы қа-
ласындағы халықаралық бас-
қарушы компанияда бөлім 
бас  шы сы болып жұмыс жа-
сай ды. 

Қарап отырсақ, Серікбай 
әке міз бен Бибісара анамыздың 
қыздары барған жерлерінде 
әдепті келін атанған, ұрпақтар 
сабақтастығын жалғап, үлкен 
әулеттің аяулы анасы әрі 
әжесі, сүйікті жұбайы болған, 
әйелдік міндет-мұратын орын-
даған, ме дицина, мұнай-газ, 
ағар ту сала ларының білікті 
ма мандары, отбасымен және 
бала тәрбиесімен қатар үлкен 
қызметтерді мінсіз атқарып 
жүр.

Екі ғылым докторы, екі құ-
қық магистрі шыққан, өскелең 
ұрпаққа үлгі боларлық әулетті 
халық әрда йым мақтаныш 
тұтатыны әсте анық. Ата-ана-
дан алған ұла ғат ты тәрбиені 
балала ры үлгі ретінде өз 
ұрпақта ры ның бойына сіңіре 
білген. Со  ның нәтижесі бо-
лар, бү гінде немерелері әлем-
нің да  мыған елдерінде, атап 
айт  қанда АҚШ, Еуропа, Ка-
нада мемлекеттерінде, Аста на 
халық аралық қаржы орталы-
ғында, ағарту және басқа да 
мемлекеттік салаларда абы-
ройлы қызмет атқаруда. Ла-
йым, ұр пақтарына Құдайдың 
көзі тү зу болып, аға-апала-
рындай ұла ғатты өмір берсін 
деп тілейміз.

«Бір әкенің тәрбиесін жүз 
мектеп те бере алмайды» 
деген рас екен. Шүкір, ар-
дақ  ты әкенің осындай асыл 
қа сиеттерінің ар қасында 
қа  зір балалары өмір ден өз 
орын дарын тауып, зия лы қа-
уыммен араласып, абы ройлы 
қызмет атқаруда. Бар лы ғының 
өмірдегі мақсаты – ата-ана 
сіңірген тәлім-тәрбиені нық 
ұстап, салған ізінен адас-
пай, олардың ұлы мұратына 
адал дық таныту, осылай-
ша ас қар тау әке мен алтын 
ананың алдындағы перзенттік 
боры шын адалдықпен өтеу. 
Қасиетті Рамазан айында ұл-
қыз дары мен немерелері ар-
дақты ата-анасы Серікбай 
мен Бибісараны еске алу құр-
метіне орай Сыр бойын да  
көз көргендердің, ол кі сілерді 
білетіндердің, құрмет тұта-
тын дардың, ағайын-туыстың 
ба сын қосып ас бергелі отыр. 

Өмірден өтсе де, артында 
қалған жарық жұлдыздары 
жанып тұрғанының бір дәлелі 
осы емес пе?! Осындай ұлағат-
ты ұлдары мен инабатты қыз-
да рының ата-анасын еске 
алып, ас беруі марқұмдардың 
аруағын сыйлап, өскелең ұр-
паққа үлгі етуі деп ұғамыз. 

Айнұр БАТТАЛОВА,
 «Сыр бойы»

Алтын           діңгек
Жоспар мен 
жол басы
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев 

сала басшылармен кездесуде жұмыс-
пен қамту ісіндегі олқылықты, ең-
бекпен қамту халықты әлеуметтік 
тұрғыдан қорғаудың маңызды бағыты 
екенін баса айтуда. Өткен жылы 
әлеуметтік-экономикалық даму жө-
ніндегі кеңесте Президент Үкімет пен 
әкімдерге 2030 жылға қарай 3 миллион 
300 мың адамды жұмысқа тұрғызу ту-
ралы тапсырма берген болатын. Тіпті 
оның 2,2 миллионы жастар болуға 
тиіс дегенін естідік. Кейін еңбекпен 
қамту алгоритмін ұсынып, әкімдерге 
аймақтағы жұмыс нәтижесін тұрақты 
түрде баяндауды тапсырды. 

«Елімізде аймақтардың жұмыспен 
қамту карталары бекітілген. Соған 
сәйкес жыл сайын шамамен 950 мың 
адамға жұмыс тауып беру көзделген. 
Ол үшін бюджеттен 130 млрд теңге 
бөлінді. Осы субсидия арқылы 150 
мың адам жұмысқа орналасады. 
Оның бәрі – жастар және әлеуметтік 
тұрғыдан осал санаттағы азаматтар» 
деді Мемлекет басшысы.

Осыған орай түрлі бағдарлама 
мен жоба жүзеге асып, бұл бағыттағы 
жоспардың жаңа кезеңі басталды. 
«Қазақстан Республикасының еңбек 
нарығын дамытудың 2024-2029 жыл-
дарға арналған тұжырымдамасы» 
шеңберінде 15305 адамды қамту 
жос парланса, өңірлерде аймақтық 
кар талар қолға алынды. Мысалы, об-
лыста «2024 жылға арналған өңір-
лік жұмыспен қамту картасы» қа-
был данып, 46475 адамды жұмыспен 
қамту белгіленген. Оның 60 пайызы 
жастардың үлесінде болмақ.

Облыс: Қандай 
қадам жасалды?
Орайы келгенде аймақтағы жұ-

мыспен қамту ісіне салмақ бере баян-
дайық. Статистикалық мәлімет терге 
сүйенсек, облыстағы жастар саны – 
244 865 адам. Бұл – жалпы халықтың 
29,1 пайызы. Соның ішінде өткен 
жылы жұмыспен қамту органдарына 
9524 жас тіркелген. Олардың 65 пай-
ызы – орта білімнен кейінгі білім, 35,9 
пайызы – орта техникалық білім, 74,6 
пайызы – жоғары білім, 78,9 пайызы 
– жоғары оқу орнынан кейінгі білім 
иегерлері. 

Жастарды жұмыспен қамту ба-
ғытында қандай шара іске асаты-
нын білу үшін облыстық жұмыспен 
қам туды үйлестіру және әлеуметтік 
бағдарламалар басқармасымен бай-
ланысып бірқатар сауал қойған бо-
латынбыз. Білгеніміз, биыл өңірлік 
карта шеңберінде 280 жоба бойынша 
171 жұмыс орны, «10 мың адамға 100 
жұмыс орын» құру тапсырмасына 
сәйкес 466 жұмыс орны құрылған. 

Бүгінде жастарды еңбекпен қамту 
жобалары жақсы нәтиже көрсетуде. 
Кө бі бірнеше жылдан бері жүзеге асып, 
жұмыссыздық деңгейін төмендету де 
теңдесіз мүмкіндікке айналған. Биыл 
да жалғасын тапқан бағдарлама бо-
йынша жұмысқа орналасқандар са-
ны басым. Мәселен, жыл басынан 
бері «Жастар тәжірибесі» арқылы 
434, «Әлеуметтік жұмыс орындары» 
арқылы 45, «Ақылы қоғамдық жұ-
мыс» арқылы 2071, «Алғашқы жұмыс 
орны» жобасы негізінде 34, «Ұрпақтар 
келісім-шарты» жобасы аясында 4 
жас жұмысқа жолдама алған. Бұдан 
өзге 617 жас бос жұмыс орындарына 
орналастырылды. 

Айта кетерлігі, ел арасында бос 
жұмыс орындары жәрмеңкесінің кө-
ме гімен екі қолға бір күрек тапқан 
азамат саны артқан. Бұл жұмыс бе-
руші мен мемлекеттің бірлесе ұйым-
дастырған жүйелі шарасының жәр-
демі екені сөзсіз.

– Жалпы жұмыссыз жастарды 
ақпараттандыру мақсатында «Ман-
сап орталықтары» тұрақты түрде бос 
жұмыс орындарының жәрмеңкесін 
өткізіп келеді. Жыл басынан бері 16 
рет бос жұмыс орындар жәрмеңкесі 
ұйымдастырылған. Онда 211 жұмыс 
берушіден 952 бос жұмыс орны ұсы-
нылып, жәрмеңкеге қатысқан 1002 
жұмыссыздың ішінен 316 адам ға тұ-
рақты, 29 адамға уақытша жұ мыс 
табылды. Жәрмеңке арқылы жұ мыс-
пен қамтылғандардың  78,7 пайызы – 
жұмыссыз жастар. 

Бұған қоса, 2023 жылдың та-
мыз айынан бастап tanda.enbek.kz 
платформасында бос жұмыс орын-
да  рының онлайн жәрмеңкесі ұйым-
дас  тырылған. Пилоттық режим де 
өт  кі зілген жәрмеңкеде 18 жұмыс бе-
ру шіден 281 бос жұмыс орны ұсы-
нылып, 1102 аймақ тұрғыны қызы-
ғушылық танытып, оның 132-сі 
жұ мысқа орналасуға мүмкіндік ал ды. 
Келесі онлайн жәрмеңке қазан айы-
ның алғашқы онкүндігінде аталған 
порталда өтеді, – дейді облыстық 
жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 
басшысының орынбасары Жанар Дәу-
летбаева.

Балама әдіс
Жұмыспен қамтудың баламалы 

тәсілі – кәсіпке қолдау, яғни мемле-
кет жұмыссыз азаматқа жеңілдетілген 
несие, тіпті қайтарымсыз қаржы бе-
ріп, кәсіп бастауға жол ашады. Бұл 
нұсқаның тиімділігі сол, жұмыссыз 
адам бизнес бастап ғана қоймай, өз-
гелерді жұмыспен қамтуға жағдай 
туады. Ісі ілгерілесе, бос жұмыс орны 
саны артып, табысы артса, салық мо-
лаяды. Демек, домино принципі жү-
зеге аспақ.

Мақсат орынды, нәтиже ше? Мұн-
дай тиімді тәсілдің жемісі жыл са-
йын көрінуде. Өткен жылдың өзін-
де облыстағы 1526 кәсіпкер жалпы 
со масы 2 млрд теңгеден астам қай-
тарымсыз грант алған. 

– Қайтарымсыз грант тыңғылықты 
тексеріс, комиссия бақылауы арқылы 
беріледі. Талап бойынша үміткер 
жұ мыссыз әрі жеке кәсіпкер ретінде 
тіркелгеніне 3 жыл толмауы шарт. 
Әрине, халықтың әлеуметтік осал 
тобына жатуы негізгі ереже санала-
ды. Барлық ескертпе орындалса, аза-
маттар конкурстық негізде 400 АЕК 
мөлшеріне дейін қаражат алады, – 
дейді Еңбек мобильділігі орталығы 
басшысының орынбасары Ақерке 
Жал ғасбекқызы.

Ресми мәліметке сенсек, өткен 
жылы тамақ өнімін шығару бағы-
тын да 255, балық, омарта және бал 
ара шаруашылығы бағытында 20, ті-
гін өнеркәсібі, қолөнер бұйымдарын 
шығару бағытында 119, егін және 
мал шаруашылығы бағытында 646 
грант берілген. Сонымен бірге сыр-
бойылықтар құрылыс және тұр мыс-
тық материалдарды өндіру, дәне кер-
леу бойынша 143 грант алса, түрлі 
қызмет көрсету бағыты аясында 344 
жобаны сәтті қорғаған. Биыл да 1556 
қайтарымсыз грант берілетін болады.

Сонымен қатар 2023 жылдан ба-
стап кәсіпкерлік бастамаларға қолдау 
көрсету мақсатында жеңілдетілген 
тәртіппен жылдық өсімі 2,5 пайыз 
болатын шағын несие беру қолға 
алынғаны белгілі. Өткен жылы 457 
адам бағдарлама игілігін көрсе, биыл  
400 жас бұл мүмкіндікті пайдаланады 
деп жоспарланған.

– Облыс бойынша соңғы 3 жылдың 
ішінде 8787 адам кәсіпкерлік баста-
маларына мемлекеттік қайтарымсыз 
грант алған. Олардың 43,6 пайызы 
2021 жылға, 38,9 пайызы 2022 жылға, 
17,4 пайызы 2023 жылға тиесілі. Осы 
аралықта барлығы 8,5 млрд теңге 
бюджет қаржысы  бағытталды. Ал 
гранттардың басым бөлігі мал мен құс 
шаруашылығына, еңбек құралдары 
мен технологиялық жабдықтар алу ға 
жұм салған, – деді Жанар Жұма бек-
қызы.

Грантты мақсатсыз
пайдаланған
Өкініштісі, кейінгі уақытта аймақ 

тұрғындары арасында мемлекет бе-
ретін көмекті жүйесіз пайдаланып, 
заңсыз қаржы иеленуді көздейтіндер 
байқалған. Өткен жылы бұрынғы 
жұ  мыспен қамту орталықтары бас-
қарманың құзіретіне берілгеннен ке-
йін Еңбек мобильділігі орталығы ар-
қылы грант алғандарға мониторинг 
жүргізілген. Мамандар өткен жылы 
727 грант алған кәсіпкерді тексеріп, 
нәтижесінде 67 грант алушының ісі 
мақсатсыз пайдаланғаны үшін сотқа 
жолданды. Қазір оның 8-і бюджетке 
қаржысын кері қайтарып, қалған 59-ы 
сот шешімін күтуде. 

Бұдан бөлек, облыстық мемлекет-
тік кірістер органдарымен бірлесіп 
сырттай талдау жүргізгенде 8787 

грант алған кәсіпкердің 52,4 пайызы 
кәсібін жауып тастағаны анықталған. 
2021 жылы 26, 2022 жылы 1463, 2023 
жылы 2562, 2024 жылдың 2 айында 
555 кәсіпкер жұмысын тоқтатыпты. 

– Биыл субсидияланатын жұмыс 
орындарына бөлінген қаржының мақ-
сатқа сай жұмсалуына мониторинг 
жүргізілді. Шара қорытындысына 
кел сек, Қызылорда қаласы бойынша 
мониторингтік топ 344 адам жұмыс 
жасайтын 70 мекемені аралады. Бұл 
ме  кемелерде «Ақылы қоғамдық жұ-
мыс», «Алғашқы жұмыс орны», 
«Жас тар тәжірибесі», «Әлеуметтік 
жұ мыс орны», «Күміс жас» секілді 
бағ дарлама аясында еңбек ететін 
жас тар бар. Жұмыс нәтижесі облыс 
орта лығындағы «Мансап орталығы» 
филиалына жолданды. Бұл бағыттағы 
талдау жыл көлемінде жүргізілетін 
болады, – деді басқарма өкілі.

Негізінен кейінгі 3 жылда басқарма 
қолдау көрсеткен кәсіпкерлер қазы-
наға 358 млн теңге түсім әкелген. 
Оның ішінде ең көп үлесі, яғни 246,7 
млн теңге өткен жылдың еншісінде. 
Демек, жыл сайын мемлекеттік кіріс 
ұлғаюда. 

Реверс: еңбек 
адаптациясы мен 
экономикалық 
дисбаланс 
Бағдарлама санын арттыру, қаржы 

көлемін көбейту, жұмыс орнын 
құру жақсы-ақ. Алайда сөз басында 
айтқандай, сірескен сан экономикалық 
балансқа шынымен пайда әкеліп жа-
тыр ма? Мәселе осында. Сондықтан 
сәті туғанда күрмеулі тақырыптың 
та садағы қос тіні – экономикалық ба-
ланс пен ұзақ перспективалық  әле-
уетін тарқатайық.

Дүниежүзілік банктің ай басын-
да жариялаған дерегін айттық. Онда 
Орталық Азия елдерінің, соның ішінде 
Қазақстанның еңбек нарығы туралы 
мәліметтен түсінгенімізді келтірейік. 
Есепте жұмыспен қамтылған жастар 
үлесінің маңызы, елдегі еңбек мигра-
циясы мен урбанизация дамуының 
келешегі сарапталған. 

«Жұмыс орындарын көбейту үшін 
қалалық инфрақұрылым маңызды. 
Себебі негізгі жұмыс көзі қалада 
орналасқан. Ғаламдық тәжірибе көр-
сеткендей, бұл урбанизацияның өр-
кен деуіне әкеледі. Қазақстанда эко-
но микалық өсім қалаға келген жұ мыс 
күшінің есебінен дамуда. Алайда 
Астана, Алматы, Шымкент еңбек 
миг рациясына жайлы орта қа лып-
тас тырғанымен, өзге өңір лер мен са-
лыстырғанда еңбек ақының алшақ-
тығын тудырып отыр. Бұл шалғай 
өңірлердегі жұмысқа қабілетті азамат-
тардың аталған қалаларға көшуін 
жыл дамдатуда» деген баға берген Дү-
ниежүзілік банк. 

Сонымен қатар Қазақстан үшін 
ауыл шаруашылығы, IT саласының 
«көзір» екенін жеткізген. Әсіресе, 
кә сіпкерлерге жерді жалға беру, қой-
ма жүйесін дамыту, логистикалық 
компанияларға мүмкіндік беру  ре-
фор масының артықшылығына тоқта-
лады. Бұл ретте мемлекет еркін бә-
секеге жол беріп, кәсіп иелеріне 
шек тен тыс «өбектемеуі» керек екен. 
Сон да ғана кәсіпке сұраныс артып, 
еңбек нарығында бірізділік болмақ.

Бағдардың басым бөлігі – эконо-
микалық баланс. Ұйым пікірінше, 
еліміз экономика секторын әртарап-
тан дыруды жүзеге асырмаса, бола-
шақта еңбек нарығындағы жобалар 
нәтиже бермейді. Себебі қазіргі жұмыс 
орындарының салалық бағыты тар, 
жастар бәсекеге қабілетті мамандықта 
жұмыс істеу мүмкіндігінен айыры-
луы ықтимал. Бұл өз кезегінде эко-
номикалық балансты жояды.

Ұйым объективтілік шеңберінен 
шықпау үшін Үкіметтің аймақтардағы 
жұмыспен қамту жоспарына оң баға 
берген. Әсіресе өңірлердегі қайта-
рым сыз гранттар мен әлеуметтік кө-
мектердің тиімділігін айта кеткен. 

Енді қазақстандық мамандардың 
алаңына ойысайық. Ол – ұзақ перс-
пективалық  әлеуетке бейқам қарау. 
Көбінің пайымынша, жастар мемле-
кет ұсынған жұмыспен қамту бағ-
дар ламаларынан бас алып қашады. 
Оған бірнеше себеп бар. Алғашқысы 
– бағдарлама ұсынатын жалақының 
нарықтағы көрсеткіштен аздығы. 
Кейінгісі – жас буынның әкімшілік 
басқару, қаржы, заң саласы секілді 
танымал мамандықта жұмыс істеуге 
құлшынысы. Салдарынан көп азамат 
мемлекеттік бағдарлама бойынша 
орналасқан мамандығын игере алмай, 
еңбек адаптациясынан өте алмағасын 
жұмыстан шығуға асығады. Міне, осы 
екі себеп жобалардың жүзеге асуына, 
ұзақ перспективалық  әлеуетін ашуы-
на қолбайлау болып отыр. 

P.S. Қатарлас елдер, Орталық Азия 
мемлекеттері арасында Қазақстан 
ІЖӨ бойынша көш басында. Демек, 
экономикалық әлеуеті әлі қалпында 
дегенді білдіреді. Бұл – еңбек нарығын 
жүйелеуге, жұмыс орындарын ашуға 
қажетті негізгі көрсеткіш. Демек, үміт 
пен жаңалық алда.

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»1-бет 
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ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ: 
жүйелі шаралар ғана нәтиже береді



БАС ДИРЕКТОРДЫҢ МІНДЕТІН АТҚАРУШЫ
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
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сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.
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Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.
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Еске алу
Осыдан он жыл бұрын ардақты 

әріптесіміз Дарбаев Гамзат Шынте мір
ұлы 34 жасқа қараған шағында өмірден 
озды. 

Гамзат Шынтемірұлы 1980 жылы 
22 қазанда Алматы қаласында дүниеге 
келген. 1999 жылы Қызылорда поли
техникумын «Кеден ісі» мамандығы 
бойынша тәмамдаған. 2003 жылы Ал
маты қаласындағы әл Фараби атын
дағы ұлттық университетінің заң фа
культетін бітіріп, 20032004 жылдары 
Алматы аумақтық әскери прокуроры 
көмекшісінің міндетін атқарушы, ҚР 
Қарулы Күштерінің Алматы әскери 
полициясының жасағы, Алматы ау
мақтық әскери полициясы отрядында 

инспектор, іздеу және анықтау бөлімінің уәкілетті инспекторы болып 
жалғастырды. 

Қаржы полициясы органдарындағы қызметін 2007 жылы бастап, 
20082014 жылдары Қызылорда облысы бойынша экономикалық 
қылмысқа және сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес Департаментінің 
(қаржы полициясы) аға тергеушісі, ақпараттықталдау бөлімінің аса 
маңызды істер жөніндегі аға инспекторы қызметінде болды. 

Қызмет барысында ол өзін білімді, білікті маман ретінде көрсете 
білді. Әріптестерінің алдында абыройлы еді. Амал қанша, ажалға қарсы 
тұрған ешкім жоқ, мезгілсіз дүниеден өтті. Әріптестері ардақты жан, ая
улы азаматтан айырылды. Артында әкесі мен анасы, қарындасы, зайыбы 
мен қызы қалды.

Көп едіау, елге сіңген еңбегі, 
Қайғыртады ерте мына сөнгені. 
Он жыл өтті, Шынтемірұлы Ғамзаттың, 
Нұр бейнесін қара топырақ көмгелі. 

Қызмет етті әскери ол, салада, 
Бола білді досқа сыйлы, дара да. 
Ортамызда күліп, ойнап жүруші ед(і) 
Білінеді жоқтығы рас, арада. 

Сурет қана жарамызды жібітті, 
Маман еді, ең керемет, білікті. 
Қақпанына іліктірген сұм ажал, 
Отыз төртке енді толған жігітті. 

Еді өзі, Алпамыстай нар тұлға, 
Толтыра алмас, орнын ақша, алтын да. 
Азаматын жоқтауменен жұбайы, 
Атаанасы, ұлқызы қалды артында. 

Жігіт еді өте зерек, қырағы, 
Ерте сөнді амал нешік шырағы. 
Біз әріптес, ұжымдастар ұмытпай, 
Жасап жүрміз артынан мол, дұғаны. 

Жұмағынан жай берсінші Жасаған, 
Ажал жетсе ешбір пенде қаша алман, 
Еске алып әріптестер текті ұлды,
Көздеріне ыстықыстық жас алған.
 

Еске алушылар 
қызметтес достары

Шиелі, Жаңақорған, Сырдария, 
Қармақшы және Жалағаш 

аудандары бойынша электр 
энергиясын тұтынушылары назарына!

 Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің  
01.02.2017 жылғы №36 бұйрығымен бекітілген «Қоғамдық маңызы бар 
нарықтарда баға белгілеу қағидаларын» басшылыққа ала отырып «Шиелі 
Жарығы» ЖШС – Қызылорда облысы бойынша Табиғи монополияларды 
реттеу департаментіне электр энергиясының бөлшек сауда нарығындағы 
шекті бағасын 01.05.2024 жылдан бастап өзгерту жөніндегі ұсыныс 
жолдағандығын хабарлайды. Жобаланып отырған электр энергиясының 
бөлшек сауда нарығындағы орташа босату бағасы 1 кВт*сағатына  24,28 
теңгені (ҚҚСсыз) құрайды.

 Электр энергиясымен бөлшек сауда нарығында жабдықтау 
шекті бағасының өзгеруі себептері: 01.01.2024 жылдан бастап Бірыңғай 
сатып алушы тарапынан босатылатын электр энергиясы бағасының 
16,5%ға  өсімі, энергия тасымалдаушы ұйымдарының тарифтерінің 
510%ға өсімі, электр қуатының жүктемені көтеруге әзірлігін 
қамтамасыз ету қызметінің – 73,3%ға өсімі болып отыр.

«Шиелі Жарығы» ЖШС әкімшілігі

Жұқпалы аурулардың ғы
лы ми дәлелденуі оған қарсы 
күрес жүргізуге, болдырмау 
үшін алдын ала шаралар ұйым
дастыруға мүм кіндік берді. 
Мәселен мерездің қоздыр ғы
шы ылғал, кө леңкелі жерде, 
сі лекейде ұзақ өмір сүріп, өзі
нің ауру қоз дырғыштығын 
көп ке дейін сақ тай алады жә
не тек адамда ғана болады. 
Сон дықтан адамнан адамға 
жұғады. Кейде пай да ланған 
орамал, қасық, ша ныш қы, ерін 
бояуы, темекі ар қылы да жұғуы 
мүмкін. Ана сүті, донордың 
қаны арқылы жұғатыны тура
лы да деректер бар.

Қазір жасөсперімдер ара
сында осы ауру көбеюде. 
Се бебі жасөспірімдер бұл 
ау  ру дың түрлері мен жұғу бел
гіле рінің пайда болуын толық 
білмейді. Гаджеттер арқылы 
ақпарат алатын болған соң 
олар ды бейнероликтер арқылы 
ақпа раттандыру маңызды. Тіп
ті мерез анадан балаға құрсақта 
жатқанда жұғуы мүмкін екенін 

қыз балаларға ескерткен жөн.
Бүгінде жыныстық білім 

алу қажеттілігі туралы мәселе 
әлі де талқылануда. 

Айта кететін бір жайт, ме
резбен ауырған адамдарда соз, 
трихомониаз тәрізді жыныстық 
жолмен жұғатын жұқпалы 
аурулар да кездеседі. Бұл 
жағдайда қосымша аурулардың 
белгілері бұрын білінеді. Әдет
те араққұмар, қоғамдық мораль 
қағидаларына құлақ аспай
тын адамдар арасында жиі 
кез деседі. Сондықтан да оны 
тү бе гейлі жою ең алдымен 
жас тарға берілетін тәрбиенің 
тия нақтылығына байланысты. 

Бұл жазылмас ауру емес. 
Оған шалдыққан әрбір адам 
айығудың бір кепілі уақытылы 
дәрігерге көрініп, аурудан то
лық жазылғанша үзбей емделу 
екенін білгені жөн. 

Салтанат ОСПАНОВА,
облыстық тері-

венерологиялық 
диспансерінің мейіргері

Жасөспірімдердің 
білгені жөн

Үкіметтің кеңейтілген оты
рысында Мемлекет басшысы 
әлеуметтік көмек адамның кі
рісіне емес, шығысына қа рап 
анықталуы тиіс екеніне тоқ
тал ды. Мемлекеттен көмек алу 
үшін табысын әдейі азайтып 
көрсететіндерге бұдан былай 
жол берілмейді. Қаражат шын 
мұқтаж жанның қалтасына тү
суге тиіс.

Сонымен қатар, «Мансап» 
орталықтарының қызмет кер 
леріне жалақы төлеу мәсе ле
сін тұрақты жұмыс қа орна  лас
тырылған адам саны  ның (яғни 
6 айдан кем емес зей нетақы 
мен өзге де ауда рымдары бар) 
нәти жесіне қарап төлеу тап
сырмасы бо йынша Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау 
ми нистр лігі жалақы төлеу 
әдіс темесін пысықтауда. 2024 
жылдың қаңтар, ақпан айла
рында 4562 отбасына атау
лы әлеу меттік көмек төленді. 
Осын дай отбасылардағы бір 
жастан ал ты жасты қоса алған
ға де йінгі 7165 бала қо сымша 
төлем алды.

Әлеуметтік келісімшарт 
негізінде көмек алушылардың 
қатарындағы еңбекке жарамды 
жастағы 236 адам жұмыспен 
қамтудың белсенді шаралары
мен қамтылды. 

Аз қамтылған отбасыларға 
коммуналдық қызмет шығын
дарын өтеу үшін 909 отбасына 
тұр ғын үй көмегі көрсетілді. 
Жер гілікті атқарушы орган
дар шешімі бойынша жекеле
ген санаттағы әлеуметтік 

қол дауды қажет ететін 5750 
адам әлеуметтік төлемдермен 
қамтылса, бюджеттен тыс көз
дерден көмекке мұқтаж ха 
лықтың әлжуаз топтарынан 
шыққан 3 643 адамға қайырым
дылық көмек көрсетілді.

«2024 жылға арналған жұ
мыспен қамтудың өңірлік жол 
картасы» шеңберінде 46475 
жұ мыс орнын ашу жоспарлан
са, 2 айдың қорытындысымен 
10503 жұмыс орны ашылды. 

«Қазақстан Республика сы
ның еңбек нарығын дамытудың 
20242029 жылдарға арналған 
тұжырымдамасы» шеңберінде 
15305 адамды жұмыспен қам ту 
көзделген. Жұмыс іздеуші ре
тінде жүгінген 21200 адам ның 
ісшараларға қаты сушы ре тін
де 11439 адам тіркелді. Олар 
төмендегідей бағыт тал ды:

 1395 адам бос жұмыс 
орын дарына орналастырылды;

 «Бастау Бизнес» жобасы 
бойынша кәсіпкерлік негіз
деріне оқытуға 444 адам жол
данды, олардың 302сі оқу 
кур сын аяқтап, сертификат ал 
ды, 5і белсенді шарамен қам
тылып, 13і өз кәсібін аш ты.

 1129 адам «Электронды 
еңбек биржасы» порталы ар
қылы онлайн оқудан өтті. 

 субсидияланатын жұмыс 
орындарына 8471 адам жұмыс
қа орналастырылды. 

Облыс бойынша 16 рет бос 
жұмыс орындар жәрмеңкесі 
өткізілді, онда 211 жұмыс бе
рушіден 952 бос жұмыс орын
дары ұсынылып, жәр меңкеге 

қатысқан 1002 жұмыс сыздың 
ішінен 316 адам тұрақты, 29 
адам уақытша жұ мысқа ор
на ластырылып, 786сы кеңес 
алды. 4086 адамға жұ мысынан 
айырылуына бай ланысты жәр
демақы таға йын далды. 564 
көп балалы ұлттық жобаға қа
тысып, бос жұмыс орында
рына 65, белсенді ша раларға 
499 адам жолданды, «Бастау 
бизнес» жобасы бойынша кә
сіпкерлік негіздеріне 38 адам 
оқыды. 597 мүмкіндігі шек
теулі азамат қатысып, бос жұ
мыс орындарына 36, бел сенді 
шараларға 561 адам жолданды, 
«Бастау бизнес» жобасымен 
кәсіпкерлік негіздері бойынша 
32 адам оқыды.

3205 жас әртүрлі шаралар
мен қамтылды. «10 мың адамға 
100 жұ мыс орнын» құру тап
сырма сы на сәйкес 466 жұмыс 
орны құ рылды. «Жұ мыспен 
қам ту дың өңірлік кар тасы» 
шеңбе рінде осы жылы 280 жо
ба бо йынша 171 жұмыс орны 
құ рылды. Мүмкіндігі шектеулі 
аза мат тарды жұмыс қа орналас
ты ру квотасы шең бе рінде 12 
адам еңбекпен қам тыл ды. 

Әлеуметтік қызметтер пор
талы арқылы 14242 мүгедектігі 
бар адамның 9794і оңалтудың 
жеке бағдарламасына сәйкес 
техникалық оңалту құралда
рымен қамтамасыз етілді.

Облыс көлемінде 20232027 
жылдарға 1835 әлеуметтік 
ин фрақұрылым нысандарын 
бейімдеуден өткізу жоспа ры 
белгіленіп, жұмыс жүргі зілуде.

Облыстық жұмыспен 
қамтуды үйлестіру және 

әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы

Қаржы шын мұқтаждың 
қалтасына түседі

Қоғамдық маңызы зор әлеуметтік қорғау саласы 
қашанда игі істерге, жаңа бастамаларға, ауқымды 

жұмыстарға толы. Елімізде әлеуметтік қорғауға мұқтаж 
жандардың өмірлік қажеттіліктерін және әл-ауқатын 

жақсартуға мүмкіндік жасалып келеді.

Қыркүйек айының 25нен 
та ғылымдама бағдарламасы бо
йын ша тәжірибелерге кіріскен 
қос оқытушы оны желтоқсан ай
ында аяқтап, елге оралған.

Арнайы бағдарламаға бір 
жыл бұрын дайындықты баста
ған ұстаздардың айтуынша, та
ғы лымдамадан өту үшін ғылы
ми дәреже мен аталған шетелдік 
университеттен арнайы шақыр
тудың болуы басты шарт. 

– «Болашақ» халықаралық 
бағдарламалар орталығына құ
жаттарымызды жи нақ тап тап
сырып, конкурспен қабыл
дан дық. Үш ай бойы арнайы 
та ғылымдамадан өтіп, тә жіри
бе жинақтап келдік. Тағы лым
да маның басты бағыты аг
ро өнеркәсіп кешені саласын, 
соның ішіндегі ауызсу сапасын, 
ауызсу құрамын зерттеу та қы
рыбын қамтиды. Бұл та қы рып 
біздің өңір үшін де өте өзекті. 
Университеттің үлкен зерт ха
наларында болып, түрлі құрыл
ғылармен, әдістәсіл дермен 
та  ныстық. Ауыз судың сапа
сын жақсарту, ағынды су дың 
құ  рамын анықтау, қайта пай
да  лануға жарамдылығын арт
ты ру бағытында іздендік. Зерт

ха налық жұмыстардан бөлек 
уни верситеттегі дәстүрлі сабақ
тарға да қатысып, студенттердің 
білім алу жүйесіне де қанық 
болдық. 

Университет ауызсу мен 
ағынды судың сапасын жақ
сар ту бағыты бойынша Еуро па 
елдерімен, ал Азияда Тәжік
стан, Өзбекстан мемле кет тері
мен тығыз байланыста. Келе
шекте аталған жобалар мен 
тә жірибе алмасулар арқылы 
біз дің де өзара тығыз байланыс 
ор натуымызға мүмкіндік бар,  – 
дейді Гүлнұр Төреханқызы.

Әрине, ауызсу бағыты бо
йын ша эксперименттерді іске 
асыру үшін облыста дәл Швей
ца риядағыдай зертхана лардың 
жоқ тығы мәлім. Алайда тағы
лым даманың таптыр мас мүм
кін дігінің арқа сында қос ұстаз 
сонда жүріп өндіру шілермен 
байланысу арқылы арнайы құ
рылғыларға қайдан, қалай тап
сырыс беруге болатынына көз 
жеткізіп келген. 

– Негізінен тағылымдамалар 
1 жылға созылады. Біз ең қыс
қа мерзім – 3 айға барып, тә
жірибе алмастық. Шыны керек 
уақыт аздық етіп қалғандай. 

Жұмыстарымызды аяқтап үл
гер месек те, онлайн байланыс  
ар қылы тәжірибелік зерт теуле
рімізді елге келіп қорытын ды
ладық. 

Швейцарияның табиғаты 
мен тұрғындарының өмір сүру 
са пасын білетін боларсыздар. 
Соның ішінде ауызсу мен жал
пы судың сапасы бойынша 
әлем де алғашқы орында тұр. 
Та ғылымдамадан өткен уни вер 
ситеттің бір корпусының өзінде 
10нан аса ғылыми зертхана бар. 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университеті су ша р уашылығы 
және жерге ор на ластыру кафе
драсы осы бағдарлама аясын
да жаңа жобаны іске асыруды 
мақсат етіп, 43 миллион теңге 
болатын зертханалық құрал

жабдықтарға тапсырыс берді. 
Университет тарапынан ауызсу 
сапасын жақсарту үшін зерт
теу жүргізуге, құралдарын са
тып алуға қолдау көрсетілуде. 
Осындай қолдаудан соң бір ден 
әрекетке көшсек, швейцария
лық тар секілді өзге елдердің су 
са пасына сын көзбен қарайтын 
күн алыс емес, – дейді Эльмира 
Шорақызы.

Әрине, алғашқы жылдар 
үшін осы құрылғылармен жұ
мыс істеудің өзі үлкен жетістік. 
Бағдарламаға арнайы шақырту 
жіберген ғалым Марина Фитор 
–  әлем елдеріндегі су сапасын 
жақсарту тақырыбы бойынша 
дәріс оқып, семинарлар өткізіп 
жүрген кәсіби маман. Профессор 
өткен жылы Қорқыт ата жоғары 

оқу орнының білім алушылары
на арнайы дәріс оқыған болатын. 
Университет ұстаздары қазір ол 
кісімен тығыз байланыста.

Айта кетейік, тағылымда
ма дан оралған соң Тасбөгет 
кен  тінде зерттеу жұмыстары 
басталған. Жобаның ұзақтығы 
– 3 жыл.   Жалпы өткен жылы 
уни верситеттің 14 ұстазы шет
ел дік бағдарламалар арқы лы 
тағылымдамадан өткен. Швей
цария, Германия, Ре сей мем  ле
кеттерінің үздік уни верси тет
терінен арнайы шақырту алып, 
тәжірибе алмасуда ұстаз дарға 
ағылшын тілі кедергі кел тір
меген. Себебі орыс тілінде өту 
мүм кіндігі қарастырылған. 

– Ондағы студенттердің қы
зылордалық студенттерден 
айыр машылығы – ұстазымен 
тең дәрежеде сөйлесе алуын
да. Сабақ барысында ешқандай 
ке дергісіз кез келген сұрағын 
қойып, жауап алуына мүмкіндік 
бар. Ұстаздық тәжірибем бой
ынша айтар болсам, бізде де сту
денттер жыл өткен сайын ашық, 
еркін болып келеді. Бұл – көңіл 
қуантарлық дүние.

Ғылыми тәжірибеміз бойын
ша ағынды суды белсендірілген 
көмір арқылы тазартып, қай
та пайдалану мүмкіндігіне ие 
болсақ дейміз. Ағынды суды 
тазартқан соң қайтадан ауыл 
шаруашылығына суаруға жұм
сасақ, артық шығын болмас еді, 
– дейді Эльмира Елеуова.

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»

Тағылымдама – 
таптырмас мүмкіндік

Кез келген ғылыми жетістіктің алғышарты білім мен 
ізденістің іс жүзінде жасалуы болса керек. Өткен жылдың 

соңында қызылордалық жас ғалымдар, Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінің аға оқытушылары, техника 

ғылымдарының кандидаты Гүлнұр Далдабаева мен ауыл 
шаруашылығы ғылымдарының кандидаты Эльмира Елеуо-
ва Швейцария мемлекетінің озық жоғары оқу орнының бірі 
– Солтүстік-батыс Швейцария қолданбалы ғылымдар және 

өнер университетінен тағылымдамадан өтіп келді. 

Ғасырлар қойнауындағы сыр
Швециялық археологтар 170 күміс монетадан тұратын қазына 

тауып, оның жасалған мерзімі XII ғасыр ортасы деген болжамын 
жария етті.  

Монеталар Висингсё аралы Браха шіркеуіндегі қабірлердің 
бірінен геотермиялық жылыту орнату үшін жер қазып, құбыр 
төсеп жатқанда табылған. Күміс брактеаттар деп аталатын  мо
неталарды сарапшылар 11501180 жылдар аралығында жасалған 
деп отыр. 

Мұның археологтардың қызығушылығын тудырған себебі 
қабірден осы тектес қазынаның кейбірі бұрынсоңды табылмаған. 
Археологтар 2025 жас аралығындағы адамның  брактеаттармен 
бірге жерленгеніне таңғалып отыр.  Табылған олжа консерваци
ядан бұрын Йёнчепинг округінің музейіндегі көрмеге қойылады.

Тауар тасымалдайтын зымыран
Қытайдың Space Epoch ғарыш компаниясының тауар таси

тын зымыран жасауды қолға алғаны мәлім болды. Бұл бастаманы  
Aliexpress басшылығымен бірігіп жүзеге асырмақ. 

Ол бір сағат ішінде әлемнің кез келген бұрышына тауар 
жеткізе алады. Жобаның алғашқы кезеңі туралы айтқан компания 
зымыран 120 текше метрлік контейнерде 10 тоннаға дейін жүкті 
тасымалдай алады деп отыр.  

Тауар тасымалдаушыны құрастыру үшін Юаньсин1 зымы
раны негізге алынбақ. Өйткені  өткен жылы осы зымыранның 
қозғалтқышы сынақтан сәтті өткен еді. Дегенмен Space Epoch 
басшылығы  бұл оңай әрі тез біте қоятын жұмыс еместігін атап 
өтті.

Король көпшілік алдына шықты
Ұлыбритания королі III Чарльз қатерлі ісік диагнозы 

қойылғаннан кейін патшайым Камилламен бірге алғаш рет 
көпшілік алдына шықты.  

Жексенбі күнгі Пасха мерекесіне келген корольдің көтеріңкі  
көңілкүйі туралы британдық БАҚ жазуда. Бір жағынан ІІІ Чарльз 
дәстүрлі мерекеге тұрғындарды тыныштандыру үшін шықты деп 
жазушылар да табылды.  

Бұдан біршама уақыт бұрын Ұлыбритания королі ден сау
лығына байланысты мемлекеттік қызметті уақытша атқар май
тынын хабарлап,  өзі үшін алаңдаған жұртшылыққа алғыс айтқан 
болатын.

Ақпарат көздерінен

ӘЛЕУМЕТ ЖӘНЕ ӘЛЕУЕТ


